Câmara Municipal de Bertioga
Estado de Sâo Paulo

Estância Balneária
Protoco o:

Data:

Oficio:

Hora:

I  J ^ Aprovado na ' SC. realizadaINDICAÇÃO NO ^adendo

mM /gues Presidente

Assunto: SOLICITA DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PUBLICA PARA O
"INSTITUTO SANTA PATAA"

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Ney Vaz Pinto Lyra, Carlos TIcianelli, Taclano Goulart, Renata

Barreiro, Elisangela da Silva Pedroso, Gilmar Barbosa, Matheus

Rodrigues, Eduardo Pereira, Wlacario Antunes, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto

Plenário, fazer a seguinte Indicação;

A presente indicação tem o objetivo de declarar de Utilidade Pública

Municipal o Instituto Santa Pataa, Associação privada sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ: sob o n*^ 39.989.325/0001-84, fundado pela médica

veterinária, doutora Paula de Almeida Colichini de Siqueira, em 25 de

setembro de 2020

O instituto, vem realizando árduo trabalho com o programa de

atendimento terapêutico assistido em cães e gatos de Bertioga, tendo em

vista do crescente número de animais domésticos e da grande relação

emocional que os envolve com os seres humanos e questões de saúde

pública, o Instituto Santa Pataa, viu a necessidade de atendimento

veterinário básico, principalmente para a população de baixa renda (com a

apresentação de documentos comprobatórios).